
 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

Câmara  Municipal de Luís Domingues 
Gabinete da Presidência  

 

Portaria nº. 001/2025 - Presidência.         
 
 
 
 
   A Presidência da Câmara Municipal de Luís Domingues, Estado 
do Maranhão, Vereadora Silvana Tromps, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica e o Regimento Interno da Câmara,  
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º. NOMEAR:  JERFESON FERREIRA DA SILVA, brasileiro, 
inscrito no CPF sob o nº 437.439.863-53, portador do RG nº 0705719420190 SSP/MA, 
para o cargo em comissão de Tesoureiro do Poder Legislativo Municipal, ficando 
responsável por toda a execução financeira e , ainda, usuário com a responsabilidade 
de envio de informações para Controle – Módulo Folha de Pagamento – SINC FOLHA, 
do Poder Legislativo.   
 

  Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação no e-DOM 

(Diário Oficial do Município). 

 

   Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 
   Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Luís 
Domingues - Maranhão, em 9 de janeiro de 2025. 
 
 

 

 

 

Vereadora SILVANA do Socorro Almeida TROMPS 
Presidente 

 

 

 

 
 
Ciente: ____________________________________ 


